
                                                  

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA TUTELA DELLA SALUTE 

 
DIPARTIMENTO GE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°          DEL        

 

Proposta n   1051 del  19-02-2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE:   STRUTTURA COMPLESSA  ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
Dott. Antonello Podda 
 

 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre affidamento  della fornitura di dispenser e altro 
materiale di arredo e consumo destinati al p.o. San Francesco. 
Ditta MAGIFE di Elena Demontis di Nuoro. 
Spesa € 3.041,76 IVA inclusa. 
CIG Z5A2ACF2C7 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Guiso Sebastiana  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dr. Antonello Podda  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [X]                         NO [  ]   
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [ x ]  

  

 

Utente
Font monospazio
1052          26/02/2020



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI  

 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 229 del 13/02/2018 con cui è stato conferito 
a Dott. Antionello Podda l’incarico di Direttore della S.C. Acquisti Servizi Sanitari, afferente al 
Dipartimento di Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 1210 del 11/12/2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparente e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013) in materia di 
trattamento dei dati personali 

DATO ATTO che (come da accordi tra i Direttori delle diverse nuove Strutture Complesse afferenti 
il Dipartimento gestione accentrata degli acquisti e logistica) per la gestione della fase transitoria 
dal vecchio al nuovo assetto organizzativo si è previsto, che i Direttori delle nuove Strutture 
Complesse: 

a) potranno espletare procedure ed assumere provvedimenti anche fuori dalle proprie competenze, 
quando lo ritengano necessario per garantire obiettivi correlati alla salvaguardia dei  LEA, previo 
accordo anche solo informale tra loro; 
 

b) porteranno a compimento, fino all'aggiudicazione, anche le gare già avviate o che sono in fase 
conclusiva di progettazione che sarebbero rientrate, in base al nuovo assetto, nelle competenze di  
altra Struttura; 
 

- che il presente provvedimento rientra nella fattispecie prevista dalla precedente lettera  a); 
 
VISTO  il D.Lgs, n. 50 del 18/04/2016 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori  nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi e dei 
servizi postali. Nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii; 
 
VISTE le Linee Guida ANAC n.3, di attuazione del decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 recanti 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affiamento di appalti e 
concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, 
aggiornate al d.lgs del 19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n.1007 dell’11 ottobre 2017, in 
vigore dal 22.11.2017; 
 
VISTE:  la ichiesta  del RUP del Project Financig n. NP/2019/0059795 del 22/11/2019 di 
acquisto di dispenser e altro materiale di arredo necessari per i servizi igenici della hall del p.o. 
San Francesco; 
-  la richiesta imail del 03/02/2020 per la fornitura di tappeti anti inciampo e contenitori da 

esterno con posacenere per vari servizi; 
 

RAVVISATA la necessità di procedere in regime di urgenza i su indicati prodotti, onde evitare i 
disservizi ai  medesimi servizi; 
 
PRESO ATTO  che  è stato chiesto un preventivo di spesa alla  Ditta MAGIFE di Demontis Elena 
di Nuoro, specializzata nel settore di competenza;  



                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

 
VISTI:  i preventivo di spesa  
- n. PG/2019/332398 del 21/11/2019 di €1.508,96 + IVA 331,97 al 22%; 
- 31/20 del 03.02.2020 di  € 1.532,80+ IVA 337,22 al 22%; 
-  
CONSIDERATO che si rende necessario alla acquisizione in argomento, a mezzo di affidamento 
diretto ex art. 36 D.lgs n. 50/2016 affidando la fornitura alla medesima ditta; 
 
RILEVATO che l’importo complessivo di € 3.041,76 IVA inclusa, viene imputato all’ufficio 

autorizzativo DALB sul conto  A501020201 “Acquisti di materiali di guardaroba, di pulizia e di 

convivenza” dell’esercizio finanziario 2020; 
 
CONSIDERATO, altresì che nella ripartizione dei compiti di esecuzione del contratto, spetta alla 
S.C.Acquisti Servizi Sanitari dell’ATS sardegna, sentite le esigenze dei Servizi utilizzatori, gestire il 
contratto, monitorando la spesa; 
 
ACQUISITO un nuovo ed unico SMART GIG Z5A2ACF2C7 (codice identificativo gara) relativo 
alla fornitura di che trattasi atto a garantire la corretta tracciabilità finanziari della stazione 
appaltante per l’affidamento in questione, in ottemperanza al disposto della legge 136/2010 per 
importi determinati in base allo storico dei servizi già effettuati; 
 
DATO ATTO inoltre che, al fine di fornire idonea copertura finanziaria da effettuare si procederà ad 
una nuova sub autorizzazione generata a valere sul conto A501020201 “Acquisti di materiali di 
guardaroba, di pulizia e di convivenza”, dell’esercizio finanziato 2020 
 
 
 

Per i motivi esposti in premessa 

 

 
DETERMINA  

per i motivi espressi in premessa: 
 

 Di autorizzare a contrarre l’acquisto diretto delle forniture dei materiali indicati in premessa 
ocorrente ai vari servizi, ai sensi dell’ ex art. 36 D.lgs n. 50/2016; 

 

 Di affidare alla ditta MAGIFE di Elena Demontis di Nuoro la fornitura per l’importo di € 
3.041,76 IVA inclusa;  

 Di stabilire, altresì, che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
3.041,76 IVA compresa verrà registrato sul bilancio dell’anno 2020 e verrà finanziato come di 
seguito rappresentato: 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

ANNO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

DALB 
 

2020 
1-0 

Beni Sanitari e 
Service 

  

A501020201 
 

Acquisti di materiali di 
guardaroba, di pulizia 

e di convivenza 

DAP00030114 
 
€ € 3.041,76 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

 

 Di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione la S.C Acquisti Servizi Sanitari 
dell’ASSL di Nuoro; 

 

 Di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS. 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISTI  DI SERVIZI SANITARI 

              Dott. Antonello Podda 

 

 

  



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  Nessuno 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

2)  preventivi ditta Magife  

 

 
 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __________ al __________ 
 
Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
o suo delegato 
 
Dott. ________________________ 

                                  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Utente
Font monospazio
26/02/2020       12/03/2020


		2020-02-19T12:32:23+0100
	GUISO SEBASTIANA


		2020-02-24T15:47:53+0000
	PODDA ANTONELLO


		2020-02-24T15:53:13+0000
	PODDA ANTONELLO


		2020-02-26T12:35:18+0100
	CONTU CESARE




